
1 

 

                  

RÁMCOVÁ DOHODA  
na celoroční údržbu městské veřejné zeleně 

 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
mezi následujícími smluvními stranami 

 

 
 
č. smlouvy objednatele: DS202000296 
č. j.:                               MURCE 37357/2020 
Spis. zn.:                        VEU 17/2020 
č. smlouvy zhotovitele:   …………………………………………… 
 
 
 
 

1. Město Roudnice nad Labem 
se sídlem Karlovo náměstí 21 
zastoupené:   Ing. Františkem Padělkem 
IČ :    00264334 
DIČ:    CZ00264334 
Bankovní spojení:  94-3484530297/0100, Komerční banka, a.s. 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Vladimír Drož, vedoucí odboru životního prostředí 
Email:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon:   xxx xxx xxx 
 
Ve věcech veřejné zakázky je oprávněn jednat: Bc. Tomáš Grunt, vedoucí OSPŘ 
E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon:  xxx xxx xxx 

 
 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 
 
 
a 
VYKRUT zahradní služby a.s.                     
se sídlem/místem podnikání: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
zastoupený: Petr Vykrut – statutární ředitel 
IČ: 03921921    
DIČ: CZ03921921    
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C,10682 
Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava, č. ú. 19- 6351160257/0100   
Email: xxxxxxxxxxxxxx   
Telefon: xxxxxxxxxxxxx    
na straně druhé jako poskytovatel (dále jen „Poskytovatel“) 

 
(Objednatel a Poskytovatel dále jen společně „smluvní strany“) 

 
 



2 

 

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Tato Smlouva upravuje podmínky týkající se zadávání jednotlivých veřejných zakázek 
na údržbu zeleně a souvisejících prací na území města Roudnice nad Labem. 
 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků 
podle této Smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže. 
 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že plnění dle této Smlouvy není plněním nemožným a 
uzavírá tuto Smlouvu po pečlivém zvážení všech svých povinností a možných 
důsledků vyplývajících pro něj z této Smlouvy.  

 
 
 

2. Předmět Smlouvy  
 

2.1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje vykonávat pro Objednatele služby 
spočívající v celoroční údržbě městské veřejné zeleně a související služby (dále jen 
„služby“) za podmínek blíže specifikovaných touto Smlouvou a jednotlivými dílčími 
objednávkami (dále jen „objednávka“) Objednatele. 
 

2.2. Objednatel se zavazuje na základě této Smlouvy poskytnout součinnost nezbytnou 
k plnění a zaplatit za řádně poskytnuté služby cenu podle čl. 5 této Smlouvy.  
 

2.3. Služby, které budou na základě této Smlouvy a objednávek poskytovány, jsou blíže 
vymezeny v příloze č. 1 této Smlouvy.  
 

2.4. Součástí poskytovaného plnění jsou i dodávky, práce a služby výslovně neuvedené, 
které jsou však k řádnému poskytnutí objednaných služeb nezbytné a o kterých 
Poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto 
služeb, dodávek a prací však žádným způsobem nezvyšuje cenu služeb stanovenou 
touto Smlouvou.  
 

2.5. Tato Smlouva nezavazuje Objednatele k zadávání objednávek Poskytovateli 
v jakémkoliv rozsahu. 
 

3. Zadávání objednávek na základě této Smlouvy  
 

3.1. Jednotlivé služby budou Poskytovatelem poskytovány na základě písemných 
objednávek. Pro zadávání objednávek platí: 
 
3.1.1. objednávka bude Poskytovateli odeslána vždy minimálně 7 kalendářních dní 

před požadovanou dobou poskytnutí služeb, není-li v této Smlouvě stanoveno 
jinak.  
 

3.1.2. v případě naléhavých situací, jejichž řešení nesnese odkladu (např. 
v důsledku živelných událostí, náhlých změn počasí, havárie, potřeby 
mimořádného úklidu atd.), je Objednatel oprávněn objednat dílčí plnění 
telefonicky 1 hodinu před požadovanou dobou plnění a následně doručit 
objednávku písemnou formou.  

 
3.2. Objednávka bude vždy obsahovat minimálně číslo objednávky, rozsah požadovaných 

služeb, přesnou dobu a přesné místo plnění.  
 



3 

 

3.3. Poskytovatel se zavazuje písemně potvrdit každou objednávku Objednatele do 
2 pracovních dnů ode dne jejího doručení. 
 

3.4. Nepotvrdí-li Poskytovatel objednávku ve lhůtě stanovené v čl. 3.3 této Smlouvy, 
považuje se objednávka za doručenou marným uplynutím této lhůty. 
 

3.5. Objednávky mohou být Poskytovateli doručovány elektronickou poštou na adresu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, datovou schránkou, prostřednictvím Poskytovatele poštovních 
služeb nebo osobně. V případě objednávky dle čl. 3.1.2 této Smlouvy též telefonicky. 
 

3.6. Objednatel potvrdí objednávku stejným způsobem, jakým byla objednávka učiněna. 
V případě objednávky dle čl. 3.1.2 této Smlouvy způsobem, jakým byla doručena 
písemná forma objednávky. 
 

3.7. Objednávku je Objednatel oprávněn zrušit či změnit do okamžiku, než je mu 
doručeno potvrzení objednávky ze strany Poskytovatele. Poskytovateli v takovém 
případě nevzniká z objednávky ani jejího zrušení jakýkoliv nárok.  
 

3.8. Telefonické objednávky dle čl. 3.1.2 této Smlouvy budou učiněny na telefonním čísle 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 

4. Místo a doba plnění  
 

4.1. Místem plnění jsou vybraná veřejná prostranství a další pozemky města Roudnice 
nad Labem. 
 

4.2. Plnění bude na základě této Smlouvy poskytováno v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 
2024. 
 

4.3. Místo plnění jednotlivých požadovaných služeb a termín jejich plnění bude konkrétně 
specifikován v objednávkách Objednatele dle čl. 3 této Smlouvy. 

 
4.4. Přílohou č. 2 této Smlouvy je orientační harmonogram provádění údržby zeleně 

v průběhu kalendářního roku. Tento harmonogram je zcela nezávazný. Objednatel je 
oprávněn objednávat služby i v jiných termínech.  
 

5. Cena a platební podmínky  
 

5.1. Cena za služby poskytnuté na základě této Smlouvy bude stanovena na základě 
skutečně provedených služeb a jednotkových cen bez DPH, které jsou uvedené 
v příloze č. 1 této Smlouvy.  
 

5.2. K ceně stanovené podle čl. 5.1 této Smlouvy bude připočteno DPH v zákonné výši.  
 

5.3. Jednotkové ceny za jednotlivá plnění uvedená v příloze č. 1 této Smlouvy jsou ceny 
nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému, 
úplnému a kvalitnímu plnění. Zvýšení jednotkových cen za jednotlivá plnění uvedená 
v příloze č. 1 této Smlouvy lze zvýšit pouze postupem dle čl. 5.11. nebo 5.12. této 
Smlouvy. 

 
5.4. Fakturace za poskytnutá plnění probíhá měsíčně na základě soupisu provedeného 

plnění, odsouhlaseného oprávněnou osobou Objednatele. Objednatel je oprávněn 
fakturovat pouze plnění objednané, řádně provedené a odsouhlasené podle této 
Smlouvy. Soupis provedeného plnění musí vždy obsahovat minimálně: číslo 
objednávky nebo objednávek, na základě kterých byly služby v daném měsíci 



4 

 

provedeny, skutečný rozsah provedených služeb a jejich jednotkovou cenu dle této 
Smlouvy, datum provedení služeb, vymezení lokality a podpis osoby oprávněné 
jednat jménem Poskytovatele. 
 

5.5. Veškeré služby, které Poskytovatel pro Objednatele provede nad rozsah předmětu 
této Smlouvy bez výzvy nebo souhlasu Objednatele hradí Poskytovatel. 
 

5.6. Fakturu za uplynulý měsíc je Poskytovatel povinen Objednateli doručit vždy 
nejpozději k 15. dni měsíce následujícího po provedení plnění.  
 

5.7. Právo na zaplacení ceny vznikne Poskytovateli pouze na základě faktury, která bude 
mít náležitosti daňového dokladu. Přílohou faktury musí být vždy odsouhlasený 
soupis provedeného plnění. 

 
5.8. Splatnost faktur činí 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Námitky proti údajům 

uvedeným ve faktuře může Objednatel uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že 
ji odešle Poskytovateli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se zastaví lhůta 
splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli běží nová lhůta 
splatnosti faktury. 
 

5.9. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele, přičemž cena a její jednotlivé části se považují za zaplacené řádně a 
včas, je-li poslední den lhůty splatnosti odepsána částka z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Poskytovatele. 
 

5.10. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv dílčí faktury odstraněním vad 
a nedodělků dosavadního plnění. Podmínky úhrady může Objednatel uplatnit jak 
před vystavením faktury, tak poté. Objednatel je dále oprávněn pozastavit úhradu 
kterékoliv platby ve prospěch Poskytovatele, pokud je Poskytovatel v prodlení 
s plněním jakéhokoliv závazku vůči Objednateli podle této Smlouvy.  
 

5.11. Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této Smlouvy lze 
každoročně navýšit o inflaci, a to vždy k 1. 4. příslušného roku, počínaje 1. 4. 2022. 

 
5.11.1. Při počítání inflace smluvní strany vycházejí z údajů o průměrné roční míře 

inflace za předchozí kalendářní rok uveřejněných Českým statistickým 
úřadem.  
 

5.11.2. Zvýšení jednotkových cen dle přílohy č. 1 této Smlouvy o inflaci je 
Poskytovatel povinen Objednateli oznámit nejpozději do 31. 3 příslušného 
roku, jinak toto právo navýšit jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této Smlouvy v 
příslušném roce zaniká. 
 

5.11.3. Ustanovení čl. 5.11. této Smlouvy se použije pouze v případě, že průměrná 
roční míra inflace za předchozí kalendářní rok bude vyšší nebo rovna 2 %. 

 
5.12. Smluvní strany sjednávají, aniž by vyloučili aplikaci čl. 5.11. této Smlouvy, že 

jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této Smlouvy lze každoročně navýšit o nárůst 
průměrné reálné mzdy, a to vždy k 1. 4. příslušného roku, počínaje 1. 4. 2022. 
 
5.12.1. Při počítání průměrné mzdy smluvní strany vycházejí z údajů o meziročním 

růstu průměrné hrubé měsíční reálné mzdy za 4. čtvrtletí přechozího 
kalendářního roku uveřejněných Českým statistickým úřadem 
 



5 

 

5.12.2. Zvýšení jednotkových cen dle přílohy č. 1 této Smlouvy o nárůst průměrné 
mzdy je Poskytovatel povinen Objednateli oznámit nejpozději do 31. 3 
příslušného roku, jinak toto právo navýšit jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této 
Smlouvy v příslušném roce zaniká. 

 
5.12.3. Ustanovení čl. 5.12. této Smlouvy se použije pouze v případě, že meziroční 

růst za 4. čtvrtletí předchozího kalendářního roku bude vyšší nebo roven 3 %. 
 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

6.1. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy a jednotlivých 
objednávek kvalitně a s odbornou péčí, v souladu s pokyny Objednatele, platnými 
právními předpisy, příslušnými normami ČSN, které upravují technologii vegetačních 
úprav v krajině, a v souladu se Standardy péče o přírodu a krajinu 
(http://standardy.nature.cz/).  
 

6.2. Poskytovatel je povinen zabezpečit provádění plnění prostřednictvím dostatečného 
počtu osob s potřebnou kvalifikací a oprávněními, jsou-li taková oprávnění k plnění 
nezbytná. 
 
6.2.1. Poskytovatel je povinen provádět odbornou arboristickou činnost pouze 

prostřednictvím svého zaměstnance nebo osoby v obdobném postavení, která 
má k této činnosti dostatečnou kvalifikaci. Za dostatečnou kvalifikaci se 
považuje: 
 
6.2.1.1. vyšší odborné nebo vysokoškolské vzdělání se zaměřením na 

zahradnictví nebo lesnictví, nebo 
 

6.2.1.2. alespoň 5 let odborné praxe z realizace arboristiky, nebo 
 

6.2.1.3. certifikát Českého certifikovaného arboristy, nebo 
 

6.2.1.4. profesní kvalifikaci 41-063-M Technik arborista nebo 41-082-N 
samostatný technik arborista, nebo 

 
6.2.1.5. certifikát ETW – Evropský certifikovaný arborista, nebo 

 
6.2.1.6. certifikát ABA INTERNATIONAL. 

 
6.3. Poskytovatel zajišťuje provádění plnění buď osobně nebo svými pracovníky nebo 

třetími osobami.  
 
6.4. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby, které se budou podílet na 

provádění plnění, byly řádně proškoleny v oblasti bezpečnosti práce, požárních 
a hygienických předpisů a byly vybaveny příslušnými ochrannými a pracovními 
pomůckami. 
 

6.5. Poskytovatel je povinen provádět služby pouze prostřednictvím technického 
vybavení, které je v k takové činnosti určené a které nezpůsobuje poškozování 
udržované zeleně nadměrnou vahou.   
 

6.6. Poskytovatel je povinen provádět plnění takovým způsobem a v takovou dobu, aby 
docházelo k co možná nejmenšímu negativnímu ovlivnění okolí místa plnění (hluk, 
prach atd.). 

 

http://standardy.nature.cz/


6 

 

6.7. Poskytovatel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při poskytování 
plnění podle této Smlouvy v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen vést evidenci odpadů a plnit i 
další povinnosti vyplývající pro něj z obecně závazných právních předpisů. 
Poskytovatel je povinen si předem od Objednatele vyžádat písemné schválení 
způsobu nakládání s jednotlivými druhy odpadů a jejich případných změn a dále je 
povinen dokladovat Objednateli přesný způsob provedené likvidace či jiného naložení 
s odpady. 
 

6.8. V případě objednávky dle čl. 3.1.2. této Smlouvy je Poskytovatel povinen zahájit 
plnění na místě nejpozději do 1 hodiny od okamžiku nahlášení objednávky, nebude-li 
dohodnuto jinak. 
 

6.9. Poskytovatel je povinen zpracovat soupis provedeného plnění v uplynulém měsíci 
a předat jej Objednateli k odsouhlasení do 5 pracovních dnů ode dne konce 
kalendářního měsíce, ve kterém byly práce provedeny. Objednatel je povinen soupis 
provedeného plnění schválit, nebo vrátit s připomínkami do 3 pracovních dnů ode 
dne doručení tohoto soupisu. Pro předložení opraveného soupisu platí lhůty uvedené 
v tomto odstavci obdobně.  
 

6.10. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu podkladů převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu 
Objednatelem k provedení prací, jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné věci nebo pokyny překážejí v řádném 
provádění prací, je Poskytovatel povinen jeho provádění v nezbytném rozsahu 
přerušit do doby výměny věcí nebo změny pokynů Objednatele nebo písemného 
sdělení, že Objednatel trvá na provádění prací s použitím předaných věcí a daných 
pokynů. O dobu, po kterou bylo nutno provádění prací přerušit, se prodlužuje lhůta 
stanovená pro jejich dokončení. 
 

6.11. Poskytovatel, který splnil povinnosti uvedené v bodě 6.9 této Smlouvy, neodpovídá 
za nemožnost dokončení plnění nebo za vady dokončeného plnění způsobené 
nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže Objednatel na jejich použití při provádění 
plnění písemně trval. Při neprovedení prací má Poskytovatel nárok na cenu sníženou 
o to, co ušetřil, že neposkytl plnění v plném rozsahu. 
 

6.12. Poskytovatel, který nesplnil povinnost uvedenou v bodě 6.10 této Smlouvy, odpovídá 
za vady způsobené použitím nevhodných věcí předaných mu Objednatelem nebo 
pokynů daných mu Objednatelem. 
 

6.13. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému 
provedení objednaného plnění. 
 

6.14. Objednatel je oprávněn přiměřeným způsobem kontrolovat provádění objednaného 
plnění a dodržování povinností poskytovatele stanovených v této Smlouvě.  
 

7. Odpovědnost za škodu, pojištění odpovědnosti za škodu 
 
7.1. Poskytovatel plně odpovídá za jakoukoliv škodu, která vznikne v důsledku porušení 

povinností Poskytovatele na majetku či zdraví Objednatele či třetích osob.  
 
7.2. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu poskytování služeb dle této Smlouvy (tj. 

v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2024) sjednáno platné pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši min. 10.000.000,-
Kč. 



7 

 

 
7.3. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli kdykoliv na jeho žádost kopii pojistné 

Smlouvy dle čl. 7.1 této Smlouvy. 
 

8. Odpovědnost za vady 
 

8.1. Není-li objednávka provedena řádně, je Objednatel oprávněn sdělit Poskytovateli 
zjištěné nedostatky a požadovat jejich bezplatné odstranění. Poskytovatel je povinen 
odstranit bezodkladně zjištěné nedostatky, nejpozději ve lhůtě 48 hodin od jejich 
nahlášení, nebude-li dohodnut jinak. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat 
Objednatele o odstranění oznámených nedostatků.  
 

8.2. Neodstraní-li Poskytovatel oznámené nedostatky ve lhůtě dle čl. 8.1 této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním nedostatků třetí osobu, a to na náklady 
Poskytovatele.  
 

8.3. Jestliže provedené plnění bude vykazovat znaky díla ve smyslu ustanovení § 2587 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, poskytuje Poskytovatel Objednateli záruku 
za jakost tohoto plnění v délce dvou let, nevyplývá-li z obecně závazných právních 
předpisů lhůta jiná. 
 

8.4. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
uhrazení smluvní pokuty.   

 
9. Smluvní sankce 

 
9.1. V případě prodlení Poskytovatele s provedením objednaného dílčího plnění v termínu 

vyplývajícím z této Smlouvy nebo objednávky je Poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny dílčího plnění, a to za každý 
započatý den prodlení. 
 

9.2. V případě prodlení Poskytovatele se zahájením plnění dle čl. 6.8 této Smlouvy je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každou započatou hodinu prodlení.  
 

9.3. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním zjištěných nedostatků u objednávky 
s plněním do 10.000,- Kč bez DPH ve lhůtě dle čl. 8.1 této Smlouvy je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý oznámený 
nedostatek a započatý den prodlení.  
 

9.4. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním zjištěných nedostatků u objednávky 
s plněním nad 10.000,- Kč bez DPH ve lhůtě dle čl. 8.1 této Smlouvy je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny objednávky za 
každý oznámený nedostatek a započatý den prodlení.  
 

9.5. V případě porušení povinnosti Poskytovatele dle čl. 7.2 této Smlouvy je poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý 
den, ve kterém nebude Poskytovatel disponovat požadovaným pojištěním. 
 

9.6. V případě jiných porušení této Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ porušení Smlouvy. 
 

9.7. Poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30 dnů po obdržení faktury, 
vystavené Objednatelem. 
 



8 

 

9.8. V případě prodlení Objednatele s uhrazením ceny ve lhůtě dle čl. 5.8 této Smlouvy je 
Poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 
 

9.9. Smluvní pokutou není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody v plné výši 
ani na odstoupení od této Smlouvy. 

 
10. Odstoupení od Smlouvy a výpověď Smlouvy 
 

10.1. Odstoupit od této Smlouvy lze jen ze zákonných důvodů a z důvodu uvedených v této 
Smlouvě. 
 

10.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení 
této Smlouvy, zejména v případě, že: 
 
10.2.1. je Poskytovatel v prodlení s plněním objednaného dílčího plnění v termínu 

vyplývajícím z této Smlouvy nebo objednávky po dobu delší než 14 
kalendářních dnů. 
 

10.2.2. jestliže Poskytovatel bude opakovaně (tj. minimálně ve dvou případech) 
porušovat své povinnosti dle této Smlouvy a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 
Objednatelem dodatečně určené.  

 
10.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Objednatel 

v prodlení s úhradou ceny za objednané a řádně vyfakturované plnění delším než 3 
měsíce od písemného upozornění Poskytovatele. 
 

10.4. Objednatel je dále oprávněn Smlouvu ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta 
činí 3 měsíce a počíná dnem následujícím po dni doručení výpovědi Poskytovateli.  
 

11. Ostatní ujednání 
 
11.1. Objednatel prohlašuje, že Město Roudnice nad Labem, pokud postupuje podle 

zákona č. 106/1999 Sb., je povinno poskytovat veškeré informace o této Smlouvě a o 
jiných skutečnostech týkajících se tohoto závazkového právního vztahu, i když nejsou 
v této Smlouvě výslovně uvedeny. 
 

11.2. Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Roudnice nad 
Labem jako orgán územní samosprávy je povinen poskytovat informace vztahující se 
k jeho působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
11.3. Obě strany prohlašují, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé 
Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

 
11.4. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 odst. 1 zákona č. 

134/2016 S., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, bude Smlouva, včetně 
všech jejích změn a dodatků uveřejněna na profilu zadavatele. Na profilu zadavatele 
bude v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 uvedeného zákona zveřejněna rovněž 
výše skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy. 

 
11.5. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv v platném znění, je objednatel povinen zveřejňovat veškeré smlouvy, jestliže 



9 

 

výše hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH, rovněž v registru 
smluv zřízeného dle tohoto zákona.   
 

12. Závěrečná ujednání 
 

12.1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
 

12.2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou 
platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 

12.3. Jakékoliv změny této Smlouvy musí být prováděny v souladu s ustanovením zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

12.4. Jakákoliv ústní ujednání při poskytovaní prací na základě této Smlouvy, která nejsou 
písemně potvrzena oprávněnými zástupci smluvních stran, jsou právně neúčinná.  
 

12.5. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 

12.6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva 
a Poskytovatel jeden výtisk. 
 
 

13. Doložka 
 

13.1. Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona 
128/2000 Sb., zákona o obcích v platném a účinném znění, že ohledně uzavření této 
Smlouvy byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon podmiňuje platnost 
tohoto právního úkonu. Uzavření této rámcové smlouvy za podmínek v ní uvedených 
bylo schváleno usnesením Rady města Roudnice nad Labem č. 337/2020 ze dne     
2. 9. 2020 

    
                               
                         
Přílohy smlouvy: 
 
Příloha č. 1 - Výkaz výměr se specifikací služeb a jejich jednotkových cen. 
Příloha č. 2 - Orientační harmonogram údržby zeleně. 
Příloha č. 3 – Plán zeleně.  
 
 
V Ostravě, dne 7. 10. 2020                                   V Roudnici nad Labem, dne 7. 10. 2020 
 
 
 
 
 
……………………………………….                          ……………………………………………                  
                  Poskytovatel                  Objednatel  
 Petr Vykrut -  statutární ředitel                                Ing. František Padělek,   
       VYKRUT zahradní služby a.s.                             starosta Města Roudnice nad Labem 

                                   


